UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STP-PBGDPL
V/v quán triệt, thông tin, truyền thông

về Nghị quyết số 206/2025/QH15 của

Quốc Hội

Lâm Đồng, ngày         tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các cơ quan: Viện kiểm sát Nhân dân tỉnh,Tòa án

Nhân dân tỉnh, Báo và Phát thanh - Truyền hình Lâm

Đồng;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 4032/HĐPH-PB&TG ngày 18/7/2025 của Hội

đồng phối hợp PBGDPL Trung ương về quán triệt, thông tin, truyền thông về

Nghị quyết số 206/2025/QH15 của Quốc Hội; Công văn số 671/UBND-NC

ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai Công văn số 4032/HĐPH-

PB&TG ngày 18/7/2025 của Hội đồng phối hợp PBGDPL Trung ương, theo

đó “Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Tư pháp (cơ quan Thường trực Hội đồng

phối hợp, phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh) thay mặt Hội đồng phối hợp, phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh quán triệt, triển khai Công văn số 4032/HĐPH-

PB&TG ngày 18/7/2025 của Hội đồng phối hợp PBGDPL Trung ương đến

các Sở, ban, ngành và địa phương theo quy định”.

Với vai trò là cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo

dục pháp luật tỉnh, Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng đề nghị các đơn vị, địa phương

chủ động lựa chọn hình thức quán triệt, thông tin, truyền thông phù hợp, chú

trọng ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, kết hợp linh hoạt giữa

truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng và truyền thông trực tiếp

nhằm tạo lan tỏa sâu rộng nội dung Nghị quyết.

 (Đính kèm Công văn số 4032/HĐPH-PB&TG ngày 18/7/2025 của Hội

đồng phối hợp PBGDPL Trung ương và Infographic của Bộ Tư pháp giới thiệu

các nội dung cơ bản của Nghị quyết số 206/2025/QH15)

Nhận được văn bản này, đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm triển

khai thực hiện. Mọi vướng mắc đề nghị phản ánh về Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng

 2

(qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật) để tổng hợp, báo cáo Uỷ ban nhân dân

tỉnh theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc phụ trách;

- Trang Thông tin điện tử PBGDPL tỉnh;

- Fanpage Hội đồng phối hợp PBGDPL

 Lâm Đồng;

- Lưu: VT, PBGDPL (Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Minh Hiếu

		2025-07-29T08:27:49+0700

		2025-07-29T09:16:47+0700

		2025-07-29T09:16:47+0700

		2025-07-29T09:16:47+0700